
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

14.12.2023                                          г. Котовск                                               № 1425 

 
 
Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения 
экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», Уставом города Котовска Тамбовской 
области, принятым решением Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 26.06.2014 № 804,  администрация города  
постановляет: 

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг  согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 
03.06.2021 № 595 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг». 

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования, за исключением пунктов 1.4, 1.6, 1.7 раздела 1 и разделов 3, 4 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, которые вступают в силу после 



 
реализации технической возможности разработки, согласования, проведения 
экспертизы и утверждения проектов административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в реестре муниципальных услуг 
(функций) Федеральной государственной информационной системы 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города А.В. Плаксина. 
 
 
 
Глава города                                                                                    А.М. Плахотников 


